МОРАЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МОРАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  29 апреля 2019 года № 3-184
с. Морачово

	[bookmark: _GoBack]О принятии проекта изменений и дополнений в Устав Морачевского сельского поселения и проведении публичных слушаний

В соответствии со Статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Морачевский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять проект изменений в Устав Морачевского сельского поселения (приложение к решению).
2. Обнародовать проект решения о внесении изменений в Устав Морачевского сельского поселения в установленном порядке.
3. Провести 24.05.2019 года в 10-00 ч. в Морачевской сельской администрации Жирятинского района публичные слушания по вопросу обсуждения изменений в Устав Морачевского сельского поселения.
4. С целью подготовки и проведения указанных публичных слушаний утвердить организационный комитет в следующем составе:
Мокрогузова Л.А.-ведущий специалист   сельской администрации,
Лутицкая А.С..-главный бухгалтер   сельской администрации,
Саттарова Е.В.-депутат Морачевского сельского Совета народных депутатов,
5. Предложения по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Мораевского сельского поселения принимаются в письменном виде до 23.05.2019 года с 8-45 до 16-45 по адресу: Брянская область, Жирятинский район, с. Морачово , ул. Пролетарская, 8, Морачевская сельская администрация.
6. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава   сельского поселения	                         		В.И. Хатюшин

Приложение
к решению Морачевского
                                                                                                                      сельского Совета народных
                                                                                                                     от  29.04.2019 года. № 3-184

ПРОЕКТ
изменений в Устав Морачевского сельского поселения

1. Внести в Устав Морачевского сельского поселения следующие изменения:
1.1.     статью 31 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 31. Досрочное прекращение полномочий главы сельского поселения
1. Полномочия главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае:
1) смерти;
2) отставки по собственному желанию;
3) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1  Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
4) отрешения от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
5) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
6) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;
7) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;
8) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;
9) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;
10) отзыва избирателями;
11) установленной в судебном порядке стойкой неспособности по состоянию здоровья осуществлять полномочия главы муниципального образования;
12) преобразования муниципального образования, осуществляемого в
соответствии с частями 3, 3.1-1, 3.2, 3.3, 4 - 6.2, 7 - 7.2 статьи 13 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", а также в случае упразднения муниципального образования;
         13) утраты поселением статуса муниципального образования в связи с его объединением с городским округом;
14) увеличения численности избирателей муниципального образования более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ муниципального образования или объединения поселения с городским округом».
2. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования, избрание главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава осуществляется не позднее, чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.
При этом если до истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального образования из состава представительного органа муниципального образования осуществляется на первом заседании вновь избранного представительного органа муниципального образования.
3. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава до вступления решения суда в законную силу».

           1.2   статью 31.1 Устава исключить.
1.3. Статью  62  Устава дополнить частью 7 следующего содержания:
«Для официального опубликования Устава муниципального образования, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образованиятакже дополнительно использует портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф,  регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018)».